
PUBBLICAZIONE e.,.1 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno O 1 Dif: 20-24 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

N. 767 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALi, 9 del I.. NOV. 2024 
OGGETTO: Conferimento incarico libero professionale di Dirigente medico autorizzato per la sorve­ 

glianza dei lavoratori esposti alle radiazioni ionizzanti dell'ARNAS Civico di Palermo Dott. 
Marco Crema. 
Delibera di indizione n. 555 del 09/05/2024. 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~MEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. -------- ·------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prut. 11 •. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

u.o.c, RISORSE UMANE 

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof.le Amni vo 

Dm~le Leo:1rdo oc:cella 
lJ~·-G'--- -~ 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa M~11rti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico ,;: ol-Ot · !.S-.o ~01 

N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato anno 2024 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata ~ I t I ( 7-0U. 
procedimento 

8 

L'anno duemilaventiquattro giorno Vil~,\.-<.i)//__,edel mese di rf '-'v.,e,.,ù<.~ , nei locali della Sede Legale di 
Piazza N. icola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generai\ Dualter Messina, nominato con D.P. n. 
322/Sery._1 °/S-G del 21/06/2024 assistito da !>z..e J:u p 1 . ;;,, quale segretario verbalizzante adotta 
la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

. Ql nt\1' . '29 ~r\ 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 555 del 09/05/2024 è stato indetta "Avviso pubblico di procedura comparativa 

per il conferimento di un incarico libero professionale di medico autorizzato per la sorveglianza dei 
lavoratori esposti alle radiazioni ionizzanti dell'ARNAS Civico di Palermo" 

• l'avviso di cui trattasi è stato pubblicato sul sito aziendale con decorrenza dei termini di presentazio­ 
ne delle istanze dal 16/05/2024 al 04/06/2024; 

• con deliberazione n. 128 del 19/07/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 
• con deliberazione n. 409 del 25/09/2024 sono stati approvati gli atti della presente procedura; 

ATTESO che, sulla base delle risultanze concorsuali, la Commissione Esaminatrice ha formulato la seguen- 
te graduatoria: 

Candidati 
N. I COGNOME E NOME I Punteaaio titoli 
1 I CREMA MARCO I 8,44 

PRESO ATTO che, a seguito di richiesta di disponibilità, il dott. Marco Crema ha comunicato di essere dispo­ 
nibile per il conferimento dell'incarico con decorrenza 01/12/2024; 

RITENUTO, pertanto, di dover immettere in servizio con il profilo di Dirigente Medico il dott. Marco Crema, 
nato a Mazara del Vallo (TP) il 11/12/1958, con contratto libero professionale con decorrenza 01/12/2024 e 
scadenza al 31/12/2024 ai sensi dell'art. 2-bis co. 5 del D.L. n. 18/2020 così come integrato dall'art. 4 com­ 
ma 6 del DL n.2015/2023; 

PRESO ATTO che in presenza di nuove disposizioni legislative che consentano la proroga di queste tipo­ 
logie di incarichi, la scadenza dell'incarico in questione è da differire al 30/11/2025; 

DATO ATTO come stabilito dall'avviso, per l'attività prestata dal professionista di sorveglianza sanitaria, su 
circa 350 lavoratori classificati esposti alle radiazioni ionizzanti, il compenso omnicomprensivo annuo lordo è 
di € 30.000,00, al lordo di tutte le ritenute di legge, eventuali imposte e oneri previdenziali a carico dell'inte­ 
ressato e dell'ente e che il suddetto compenso assorbe qualsivoglia ipotesi di rimborso spese o altre indenni­ 
tà comunque denominate; 

PRESO ATTO che il costo complessivo del presente provvedimento, per l'anno 2024, è di euro 2.500,00 e 
grava sul conto n. 5.02.01 .15.0701 (VEDI SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H); 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

DATO ATTO della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) CONFERIRE n. 1 incarico di Dirigente Medico il dott. Marco Crema, nato a Mazara del Vallo (TP) il 
11/12/1958, con contratto libero professionale con decorrenza 01/12/2024 e scadenza al 31/12/2024 ai sensi 
dell'art. 2-bis co. 5 del D.L. n. 18/2020 così come integrato dall'art. 4 comma 6 del DL n.2015/2023; 

2) DARE ATTO che in presenza di nuove disposizioni legislative che consentano la proroga di queste tipo­ 
logie di incarichi, la scadenza dell'incarico in questione è da differire al 30/11/2025; 

3) DARE ATTO come stabilito dall'avviso, per l'attività prestata dal professionista di sorveglianza sanitaria, 
su circa 350 lavoratori classificati esposti alle radiazioni ionizzanti, il compenso omnicomprensivo annuo lor­ 
do è di € 30.000,00, al lordo di tutte le ritenute di legge, eventuali imposte e oneri previdenziali a carico 
dell'interessato e dell'ente e che il suddetto compenso assorbe qualsivoglia ipotesi di rimborso spese o altre 
indennità comunque denominate; 

4) DARE ATTO che il costo complessivo del presente provvedimento, per l'anno 2024, è di euro 2.500,00 e 
grava sul conto n. 5.02.01 .15.0701 (VEDI SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H); 

• 
2 7 



5) DARE ATTO detti importi saranno pagati dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione della fat­ 
tura elettronica, accompagnata da una relazione dell'attività svolta; 

6) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

7) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 L.R. n°30 
del 30/11/1993) attesa la necessità dell'assolvimento dei LEA; 

8) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento, la UOC Risorse Umane. 

Il Direttore dell' U.O.~~~~o~~e Umane 
Dott.ssa Ma~ 'OOurti 

6 3 



Sul presente atto viene espresso 

VOLE dal parere FAVOREVOLE dal 

ILDIRETT 
Dott. Do 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\ • ~ ~~~~~~~~e Generale 

~~~~- 

Il ~gretario verbalizzante 

~~-~ 

4 5 


